Для наилучших результатов откройте портфолио PDF в

Acrobat X, Adobe Reader X или в их более поздней версии.

Загрузить Adobe Reader

http://www.adobe.com/go/reader_download_ru

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2014                                                                                                        № 327

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 11.12.2013 № 1165

Администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого

муниципального района от 11.12.2013 № 1165 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого района»

на 2014-2018 годы», утвердив изменения в муниципальной программе

«Развитие образования Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы (далее –

муниципальная программа) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Белохолуницкого муниципального района по

социальной работе – заведующую отделом по социальной работе

Черных Н.В. и начальника Управления образования Белохолуницкого района

Огневу Е.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                  Т.А. Телицина

2

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник Управления образования

Белохолуницкого района          Е.Н. Огнёва

СОГЛАСОВАНО

Заместитель   главы  администрации

района    -    начальник   управления

финансов администрации Белохолу-

ницкого муниципального района                   Т.Л. Ерёмина

Заведующая отделом по экономике

администрации    Белохолуницкого

муниципального района             Н.В. Соколова

Заведующая    правовым  сектором

администрации Белохолуницкого

муниципального района                      Е.Г. Караваева

Разослать: Управлению образования, регистр муниципальных правовых

актов.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного

самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской

области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального

района Кировской области с электронным адресом в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/.

http://www.bhregion.ru/

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением      администрации

Белохолуницкого    муниципального

района

от 22.04.2014 № 327

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого

района» на 2014-2018 годы

1. Раздел «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта

изложить в следующей редакции:

«Объемы ассигнований

муниципальной программы

общий объем финансирования:

2014 год—209 113,8 тыс. рублей (в том числе

областной бюджет – 159 002 тыс. рублей, местный

бюджет- 50 111,8 тыс. рублей);

2015 год—212 005,1 тыс. рублей  (в том числе

областной бюджет – 160 780 тыс. рублей, местный

бюджет - 51 259,6 тыс. рублей);

2016 год—215 564,1 тыс. рублей (в том числе

областной бюджет- 163 484,5 тыс. рублей, местный

бюджет- 52 191,1 тыс. рублей);

2017 год—219 320,2 тыс. рублей (в том числе

областной бюджет- 166 333,1 тыс. рублей, местный

бюджет- 52 987,1 тыс. рублей);

2018 год—223 048,6 тыс. рублей (в том числе

областной бюджет- 169 160,7 тыс. рублей, местный

бюджет- 53 887,9 тыс. рублей)»

2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

636 829,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета –

483 266,5 тыс. рублей, местных бюджетов – 153 562,5 тыс. рублей».

3. Раздел № 7 «Методика оценки эффективности реализации

муниципальной программы» отменить.

4

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств

местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.

5. Прогнозную (справочная) оценку ресурсного обеспечения

реализации муниципальной программы за счет всех источников

финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить

в новой редакции согласно приложению № 2.

_________

Статус Наименование муниципальной
программы, муниципальной

целевой программы,
ведомственной целевой
программы, отдельного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
мунципальный

заказчик

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

Муниципальная
программа

Развитие образования
Белохолуницкого района

Управление
образования
Белохолуницкого
района Кировской
области

Развитие системы дошкольного
образования 47637,7 49355,5 49775,3 49775,3 49775,3
Развитие системы общего
образования 94033,3 102265,9 104359,5 104359,5 104359,5
Развитие учреждений
дополнительного образования 16775,8 7660,1 7729,5 7729,5 7729,5

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района

Приложение № 3

Приложение № 1

к муниципальной программе

2

Развитие системы общего
образования  в специальном
(коорекционном)
образовательном учреждении
для обучающихся,
воспитанников с ограниченными
возможностями здоровья 21062,7 21657,8 21744,6 21744,6 21744,6
Развитие системы общего
образования  в муниципальном
образовательном учреждении
для деетй-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей 19317 20256,1 21142,5 21142,5 21142,5
Организация деятельности
Управления образования
Белохолуницкого района 3741,5 3943,8 4023,8 4023,8 4023,8
Организация деятельности
централизованной бухгалтерии и
службы методического и
технического сопровождения
учреждений образования 6545,8 6900,4 6900,4 6900,4 6900,4
Всего: 209113,8 212039,6 215675,6 215675,6 215675,6

____________

		Лист1

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год

всего 209113,8 212039,6 215675,6 215675,6 215675,6

федеральный бюджет 0 0 0 0 0

областной бюджет 159002 160780 163484,5 160794,8 160794,8
местный бюджет 50111,8 51259,6 52191,1 54880,8 54880,8
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

всего 47637,7 49355,5 49775,3 49775,3 49775,3
федеральный бюджет

0 0 0 0 0
областной бюджет 27969,8 29611,8 29740,4 29740,4 29740,4
местный бюджет 19667,9 19743,7 20034,9 20034,9 20034,9
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

Приложение № 4

Оценка расходовИсточники
финансирования

Развитие системы
дошкольного образования

Приложение № 2

к муниципальной программе

Статус

Муниципальная
программа

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  "Развитие
образования Белохолуницкого района" за счет всех источников финансирования

 Развитие образования
Белохолуницкого района

Наименование
муниципальной программы,

муниципальной целевой
программы, ведомственной

целевой программы,
отдельного мероприятия

2

всего 94033,3 102265,9 104359,5 104359,5 104359,5
федеральный бюджет

0 0 0 0 0
областной бюджет 74877,8 82330,9 83904,5 83904,5 83904,5
местный бюджет 19155,5 19935 20455 20455 20455
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0
всего 16775,8 7660,1 7729,5 7729,5 7729,5
федеральный бюджет

0 0 0 0 0
областной бюджет 12412,1 3402 3415,3 3415,3 3415,3
местный бюджет 4363,7 4258,1 4314,2 4314,2 4314,2
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные 0 0 0 0 0
всего 21062,7 21657,8 21744,6 21744,6 21744,6
федеральный бюджет

0 0 0 0 0
областной бюджет 18404,3 18744,2 18766,9 16077,2 16077,2
местный бюджет 2658,4 2913,6 2977,7 5667,4 5667,4
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0
всего 19317 20256,1 21142,5 21142,5 21142,5
федеральный бюджет

0 0 0 0 0
областной бюджет 19257 20256,1 21142,5 21142,5 21142,5
местный бюджет 60 0 0 0 0
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники

0 0 0 0 0

Развитие учреждений
дополнительного образования

Развитие системы общего
образования  в специальном
(коорекционном)
образовательном учреждении
для обучающихся,
воспитанников с
ограниченными возможностями
здоровья

Развитие системы общего
образования  в
муниципальном
образовательном учреждении
для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения
родителей

Развитие системы общего
образования

3

всего 3741,5 3943,8 4023,8 4023,8 4023,8
федеральный бюджет

0 0 0 0 0
областной бюджет 3127,5 3299,3 3379,2 3379,2 3379,2
местный бюджет 614 644,5 644,6 644,6 644,6
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0
всего 6545,8 6900,4 6900,4 6900,4 6900,4
федеральный бюджет

0 0 0 0 0
областной бюджет 2953,5 3135,7 3135,7 3135,7 3135,7
местный бюджет 3592,3 3764,7 3764,7 3764,7 3764,7
бюджеты поселений 0 0 0 0 0
внебюджетные
источники 0 0 0 0 0

Организация деятельности
Управления образования
Белохолуницкого района

Организация деятельности
централизованной
бухгалтерии и службы
методического и
технического сопровождения
учреждений образования

______________

		Лист1